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Prologos ry palkitsi ansiokkaita viestinnän ja 
vuorovaikutuksen alan graduja Vuorovaiku-
tuksen teemapäivässä 8.10.2021. Yhdistyksen 
ensimmäistä kertaa jakamat gradupalkinnot 
myönnettiin kolmelle maisterintutkielmalle. 
Palkinnon saivat Matilda Bogdanoff (Helsin-
gin yliopisto), Karoliina Karppinen (Tampe-
reen yliopisto) ja Essi Salminen (Jyväskylän 
yliopisto). Gradupalkinnoilla yhdistys halusi 
nostaa esiin opinnäytetöitä ja niiden tekijöitä 
sekä rohkaista tekemään alaa edistävää ja kes-
kustelua herättävää viestinnän ja vuorovaiku-
tuksen tutkimusta. Gradut ovat oleellinen osa 
maisterintutkintoa ja tarjoavat parhaimmillaan 
mielekkäitä käytännön sovelluksia ja mielen-
kiintoisia tutkimuksellisia avauksia. Joskus 
gradu päätyykin jatkotyöstämisen myötä jul-
kaistavaksi tutkimusartikkeliksi. Graduproses-
si saattaa johdattaa myös akateemiselle uralle. 
Seuraavaksi esittelemme lyhyesti palkitut työt.

Matilda Bogdanoff tarkasteli tutkielmassaan 
”Kilpailevat diskurssit suomalaisten huippu-
yleisurheilijoiden puheessa valmennussuh-
teesta” valmennussuhteita ja niistä puhumis-
ta yleisurheilun kontekstissa relationaalisen 
dialektiikan (Baxter & Montgomery, 1994; Ba-
xter, 2011) teoriaa soveltaen. Maajoukkuetason 
yleisurheilijoiden puheesta löytyi neljä kilpaile-
vaa diskurssiparia valmennussuhteesta: 1) ta-
savertaisuuden ja epäsymmetrisyyden diskurs-
sit, 2) välittömyyden ja instrumentaalisuuden 
diskurssit, 3) riippuvaisuuden ja itsenäisyyden 
diskurssit ja 4) vaativuuden ja inhimillisyyden 
diskurssit. 

Bogdanoff on itsekin huippu-urheilija, ja hän 
pohtii työssään syvällisesti myös omaa positio-
taan suhteessa tutkittavaan aiheeseen ja aineis-
toon. Bogdanoffin tulokset korostavat aiheen 
ja siihen liittyvien käsitysten moniäänisyyttä. 
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“Diskursseissa kuului paitsi urheilijoiden oma 
vuorovaikutushistoria myös laajemmat kult-
tuuriset oletukset kilpaurheilun ja urheiluval-
mennuksen luonteesta. Havaittuja diskursseja 
läpäisi puhe kilpaurheilun raakuudesta, osa-
puolten keskinäisestä välimatkasta ja vallasta,” 
Matilda Bogdanoff kuvaa työssään.

Lue lisää gradusta: http://urn.fi/URN:NBN:fi:-
hulib-202012155031

Karoliina Karppinen syventyi monikulttuu-
risten työyhteisöjen vuorovaikutukseen tut-
kielmassaan ”Jaettu kulttuuri ja vuorovaikutus 
monikulttuurisissa työyhteisöissä”. Tutkielma 
edistää tieteellistä ja yhteiskunnallista keskus-
telua työelämän moninaisuuteen ja sen ym-
märtämiseen liittyen. Tutkielmassa hän käytti 
uudenlaista jaetun kulttuurin käsitettä. Jaettu 
kulttuuri mahdollistaa uuden tavan tarkastella 
työyhteisöjen vuorovaikutuksessa muodostuvia 
kulttuureita ja korostaa vuorovaikutussuhtei-
den merkitystä. Jaettua kulttuuria tarkastellaan 
näin ollen rajatun yhteisön vuorovaikutuksessa 
rakentuvana prosessina.

Tutkielman tulokset esittävät työyhteisön mo-
nikulttuurisuuden monimuotoisena ilmiönä, 
jossa korostuvat esimerkiksi asenteet, oppimi-
nen, hierarkia, yhteisesti jaetut arvot ja pää-
määrät, yhteiset professiot sekä ammatillisten ja 
läheisten vuorovaikutussuhteiden yhdistelmät. 
Tekijä painottaa lisäksi monimuotoisuuden 
tunnistamisen tärkeyttä. “Tutkielman tuloksia 
sekä aiempaa tutkimuskirjallisuutta tarkastele-
malla voidaan tulla siihen johtopäätökseen, että 
monikulttuurisissa työyhteisöissä voi muodos-
tua oma, muista kulttuureista eriteltävissä oleva 
jaettu kulttuurinsa. Tutkielma myös osoittaa 
tarpeen tunnistaa ja ottaa huomioon kulttuu-
risten identiteettien kompleksisuus työelämäs-
sä,” tiivistää Karoliina Karppinen.

Lue lisää gradusta: https://urn.fi/URN:NBN:fi:-
tuni-202103032370

Essi Salminen tarkasteli tutkielmassaan 
”Rekrytoijien vuorovaikutusosaaminen ja sii-
hen liittyvät haasteet työhaastatteluissa” rekry-
toijien käsityksiä ja kokemuksia vuorovaikutus-
osaamisesta työhaastattelutilanteessa. Työ tuo 
esiin monipuolisesti työhaastatteluvuorovai-
kutukseen kytkeytyviä erityispiirteitä ja niiden 
suhdetta vuorovaikutusosaamiseen. Työhaas-
tatteluvuorovaikutus vaatii Salmisen mukaan 
rekrytoijilta monipuolisesti osaamista. Esimer-
kiksi ymmärrys tavoitteista ja ennakkokäsityk-
sistä, kyky suunnitella vuorovaikutusta sekä 
motivaatiotekijät ja kuunteleminen ovat keskei-
siä. Kaiken kaikkiaan vuorovaikutusosaaminen 
nähtiin keskeisenä rekrytoijan työssä.

Tutkielmassa korostetaan myös työhaastat-
teluun liittyviä haasteita. Esimerkiksi tunne-
tiloihin, huumoriin ja substanssiosaamiseen 
kytkeytyi haasteita. “Eräs haastateltavistani 
kertoi työhaastattelemisen olevan kuin ’sala-
poliisityötä’, koska rekrytoijan on osattava kysyä 
juuri oikeita kysymyksiä, juuri kyseiselle haki-
jalle sopivalla tavalla, jotta työhaastattelun olisi 
mahdollista toteutua parhaalla mahdollisella 
tavalla eli tehokkaasti ja tarkoituksenmukaises-
ti,” kiteyttää Essi Salminen tutkielmassaan.

Lue lisää gradusta: http://urn.fi/URN:NBN:fi:-
jyu-202105112717

Palkitut maisterintutkielmat ovat osoitus vies-
tinnän ja vuorovaikutuksen kysymyksiin kes-
kittyvien opinnäytetöiden merkityksellisyydes-
tä sekä siitä laajasta skaalasta, jolla viestinnän ja 
vuorovaikutuksen tutkimusta voidaan lähestyä.
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